

2009 YILI MAYIS AYI HALI İHRACATININ DEĞERLENDİRMESİ

2008 sonu itibariyle başlayan ihracattaki düşüş trendi Nisan ayında düşüş hızını bir miktar azaltmış olsa da, 2009 Ocak – Mayıs döneminde de etkisini sürdürmeye devam etmiştir. Mayıs ayında ülkemizin toplam halı ihracatı 2008 yılının aynı dönemine kıyasla % 21,1 oranında gerilemiştir. 2009 Ocak - Mayıs döneminde ise ülkemizin toplam halı ihracatı 2008 yılının aynı dönemine kıyasla % 16,7 düşerek 375,8 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir.

2009 Ocak – Mayıs döneminde el halısı ihracatı bir önceki yılın aynı dönemine göre % 28,1 azalarak 42,5 milyon dolar olarak kaydedilmiştir.

2009'un ilk beş aylık döneminde makine halısı ihracatı ise bir önceki yıla kıyasla % 15 düşmüş ve 333,4 milyon dolar olarak kaydedilmiştir.

Belli Başlı Pazarlarda Halı İhracatındaki Gelişmeler

Türkiye'nin halı ihracatında % 14,9'luk payıyla en büyük pazarı olan S. Arabistan'a gerçekleştirilen ihracat Ocak - Nisan döneminde olduğu gibi Ocak – Mayıs 2009 döneminde de bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla % 10 oranında artarak 56 milyon dolar olarak kaydedilmiştir.

Söz konusu dönemde, Almanya'ya yapılan ihracat bir önceki seneye kıyasla % 7,7 azalarak 26,7 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. Bu ihracat değeri ve % 7,1'lik pay ile Almanya en büyük ikinci ihracat pazarımız konumunu korumuştur.

En önemli halı ihracat pazarlarımız arasında yer alan ABD'ye halı ihracatımız 2009 Ocak – Mayıs döneminde % 22,2 gerileyerek 25,9 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. Söz konusu düşüş neticesinde ABD'ye yapılan halı ihracatının toplam halı ihracatındaki payı % 6,9 olarak hesaplanmıştır. Bu pay ile ABD, uzun bir dönemdir Türk halı ihracat pazarları arasında üçüncü büyük pazar olarak sürdürdüğü konumunu kaybetmiş ve dördüncü büyük pazarımız olarak sıralanmıştır.

ABD'den boşalan üçüncü büyük pazar konumuna son aylarda peş peşe yüksek oranlarda ihracat artışının gerçekleştiği Irak % 7'lik pay ile yerleşmiştir. Ocak - Mayıs 2009 döneminde Irak'a yönelik halı ihracatımız bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla % 116,3 oranında artmış ve 12,5 milyon dolardan 26,3 milyon dolara yükselmiştir.

Halı ihracatımızda Ocak - Mayıs 2009 dönemine ait veriler incelendiğinde ilk 10 pazar içerisinde Almanya, ABD, Polonya ve Romanya haricindeki altı ülkeye yönelik ihracatımızın bir önceki yıla göre arttığı anlaşılmaktadır. Anılan on ülke içerisinde halı ihracat artışımızın en yüksek olduğu ülke % 229,6 artış kaydedilen Mısır olmuştur. Aynı dönemde ilk 10

ülke içerisinde ihracatımızın bir önceki seneye kıyasla en fazla gerilediği ülke ise Romanya olmuştur. Bu ülkeye yönelik ihracat 2008'in ilk beş aylık dönemine kıyasla % 66,4 azalmış ve 2008 yılında 29,3 milyon dolar iken 2009 yılının Ocak – Mayıs döneminde 9,8 milyon dolara gerilemiştir.

Aşağıdaki tabloda, ülkemizin halı ihracatında ilk on pazara ilişkin gelişmeler yer almaktadır.

EN ÇOK HALI İHRACATI YAPILAN ÜLKELER				
Birim: 1.000 \$				
ÜLKELER	2008 OCAK - NİSAN	2009 OCAK - NİSAN	PAY %	DEĞİŞİM %
S.ARABİSTAN	50.911	55.995	14,9	10,0
ALMANYA	28.921	26.698	7,1	-7,7
IRAK	12.151	26.278	7,0	116,3
ABD	33.282	25.881	6,9	-22,2
POLONYA	17.866	13.101	3,5	-26,7
LİBYA	11.485	11.818	3,1	2,9
ROMANYA	29.253	9.823	2,6	-66,4
İNGİLTERE	5.930	9.797	2,6	65,2
AZERBAYCAN	7.203	9.199	2,4	27,7
MISIR	2.728	8.991	2,4	229,6
İLK 10 ÜLKENİN TOPLAM İHRACATI	199.730	197.581	52,6	-1,1
TÜRKİYE TOPLAM HALI İHRACATI	451.337	375.839	100,0	-16,7

El Halısı Pazarlarımızdaki Gelişmeler

2009 Ocak - Mayıs döneminde el halısı ihracatı bir önceki yılın aynı dönemine göre % 28,1 azalarak 42,5 milyon dolar olmuştur.

Aynı dönemde el halısı ihracatımızda en önemli ülkeler başta ABD ve Japonya olmak üzere Almanya, İtalya ve Belçika olarak sıralanmaktadır.

Söz konusu dönemde en önemli el halısı ihracat pazarımız olan ABD'ye ihracat % 40,7 oranında azalarak yaklaşık 5,8 milyon dolara gerilerken, ABD'nin el halısı ihracatımızdaki payı % 13,7 olarak hesaplanmaktadır.

El halısı ihracatımızda ilk 10 pazar arasında yer alan ülkelere Belçika, İsviçre, ve Avusturya dışında kalan yedi ülkeye yönelik ihracat %19,1 ile 61,7 arasında değişen oranlarda gerilemiştir.

Ülkemiz için ihracat pazar büyüklüğü sıralamasında ABD'nin hemen ardından gelen Japonya'ya el halısı ihracatı bir önceki senenin aynı dönemine kıyasla % 19,1 oranında azalırken, değer olarak 3,7 milyon dolara düşmüştür. Japonya'nın Türkiye'nin toplam el halısı içindeki payı %8,8 olarak hesaplanmıştır. Bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla

ülkemizin el halısı ihracatında en çok artış kaydedilen ülkeler % 152,8 artış oranı ile Belçika ve % 107,7 oranında artış ile Avusturya olmuştur.

EN ÇOK EL HALISI İHRACATI YAPILAN ÜLKELER				
Birim: 1.000 \$				
ÜLKELER	2008 OCAK - NİSAN	2009 OCAK - NİSAN	PAY %	DEĞİŞİM %
ABD	9.780	5.796	13,7	-40,7
JAPONYA	4.617	3.735	8,8	-19,1
ALMANYA	1.891	724	1,7	-61,7
İTALYA	1.232	641	1,5	-48,0
BELÇİKA	233	589	1,4	152,8
İSVİÇRE	429	523	1,2	21,9
İSPANYA	604	465	1,1	-23,0
FRANSA	810	453	1,1	-44,1
AVUSTURYA	181	376	0,9	107,7
AVUSTRALYA	476	369	0,9	-22,5
İLK 10 ÜLKENİN TOPLAM İHRACATI	20.253	13.671	32,2	-32,5
TÜRKİYE TOPLAM HALI İHRACATI	59.082	42.454	100,0	-28,1

Makina Halısı Pazarlarımızdaki Gelişmeler

Ocak - Mayıs 2009 döneminde makina halısı ihracatımız 2008 yılının aynı dönemine göre % 15 oranında düşerek 333,4 milyon dolar olmuştur.

Anılan dönemde, makina halısı ihracatımızda en büyük paya sahip olan ülke olarak 55,9 milyon dolarlık ihracat ve % 16,8'lik payıyla S.Arabistan öne çıkmaktadır. Aralarında sadece 19 bin dolarlık bir fark olan iki ülke Irak ve Almanya 26 milyon dolarlık ihracat ve % 7,8'lik paylarıyla ikinci ve üçüncü sırayı paylaşmaktadırlar.

Makine halısı ihracatımızın en büyük pazarı konumunda olan Suudi Arabistan'a yapılan ihracat Ocak - Mayıs 2008 dönemine kıyasla % 11 artarak 55,9 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. Çok küçük bir farkla da olsa Almanya'nın önüne geçerek ikinci pazarımız olarak sıralanan Irak'a yönelik ihracatımız ise, bu dönemde % 121,8 oranında artmıştır. Almanya'ya yönelik makine halısı ihracatımız bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla % 3,9 azalmıştır.

2009 yılının Ocak Mayıs döneminde en fazla makine halısı ihraç edilen ilk 10 pazarın 6 tanesinde ihracatımız bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla % 4,7 ile % 228,8 arasında değişen oranlarda artmıştır.

EN ÇOK MAKİNE HALISI İHRACATI YAPILAN ÜLKELER				
Birim: 1.000 \$				
ÜLKELER	2008 OCAK - NİSAN	2009 OCAK - NİSAN	PAY %	DEĞİŞİM %
S.ARABİSTAN	50.357	55.907	16,8	11,0
IRAK	11.721	25.993	7,8	121,8
ALMANYA	27.030	25.974	7,8	-3,9
ABD	23.502	20.085	6,0	-14,5
POLONYA	17.865	13.099	3,9	-26,7
LİBYA	11.281	11.810	3,5	4,7
ROMANYA	29.186	9.793	2,9	-66,4
İNGİLTERE	5.493	9.604	2,9	74,8
AZERBAYCAN	7.052	9.151	2,7	29,8
MISIR	2.728	8.971	2,7	228,8
İLK 10 ÜLKENİN TOPLAM İHRACATI	186.215	190.387	57,1	2,2
TÜRKİYE TOPLAM HALI İHRACATI	392.255	333.385	100,0	-15,0

En yüksek ihracat artışının kaydedildiği ülke, bir önceki seneye kıyasla makine halısı ihracatımızın % 228,8 arttığı Mısır olmuştur. Bu artış ile Mısır'ın Türkiye toplam makine halısı ihracatı içerisindeki payı % 2,7'ye yükselmiştir. İhracatımızda önemli oranlarda artışların yaşandığı diğer ülkeler ise % 121,8'lik artışın kaydedildiği Irak ile % 74,8'lik artışın kaydedildiği İngiltere olarak öne çıkmaktadır.

Öte yandan makine halısı ihracatımızın Ocak – Mayıs 2008 dönemine kıyasla % 66,4 gerilediği Romanya ihracatımızın en yüksek oranlı düşüş kaydettiği pazar olmuştur. Romanya dışında ihracatımızın bir önceki senenin aynı dönemine kıyasla gerilediği ülkeler, % 26,7'lik düşüş ile Polonya, % 14,5'lik düşüş ile ABD ve son olarak % 3,9'luk düşüş ile Almanya'dır.

İTKİB Genel Sekreterliği
AR & GE ve Mevzuat Şubesi
 05.06.2009